ｓＡＪ令和３ 競 第３４７号

令和２年 １２月 ７日

加 盟 団 体 各位

公益財団法人

全日本スキー

競技本部長

中村 実彦

２０２０年ＦＩＳマスターズ世界大会（ＷＣＭ）の参加について

平素は本連盟事業に対し、 格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
令和３年３月 １日から３月 ６ 日までイタリア・コルチナダンペッツオで開催される

ＦＩＳマスター ズ世界大会 （ＷＣＭ－ＦＩＳ ＷｏｒｌｄＣｒｉｔｅｒｉｕｍ ＭａｓｔｅｒｓＡ１ｐｉｎｅＳｋｉｉｎｇ） 及び同会場
で開催されるＦＩＳＭａｓｔｅｒｓＣｕｐ（ＦＭＣ） への参加について、 下記のとおり ご案内申 し上げ

ますので、 所属団体、 選手、 関係組織等への周知方よろしくお願い申し上げます。

記

申請手順
別紙 「海外ＦＩＳ公認大会参加許可申請書」 を加盟団体経由で提出する。

申請締め切り 及び 参加選手通知
申請受付締切日

令和３年１月８日 （金）
参加選手通知日

令和３年１月１４日 （木）
※通知は、 各加盟団体競技ご担当者さまへ〆」ルにて通知いたします。

申し込みは以下ア ドレスまでお送りください。
１くｏｋｕＳａｉ１ｉｃｅｎｓｅ＜ｋ。ｋｕｓａｉ１ｉｃｅｌｌｓｅ＠ｓｋｉｊａｐａｎ．ｏｒＪｐ＞

■申請にあたっての注意事項
※

エクセルデータのまま下記指定のメールア ドレスまで送付して下さい。メールの発

信元は加盟団体のご担当者さま（公印押印不要）からお願い致します。 郵送は受け

付けておりません。 申請書のエクセルデータ名は【競技】氏名 （加盟団体県名） に

して送付してください。
※

記載内容の不備や未記入がある場合については申請を受理できませんので、加盟団

体において記載内容を十分精査の上、 提出してください。
※

３月１日から３月６日に開催される ＷＣＭ 及びＦＭＣ については、 まとめてナショ

ナルエントリ」を行うことから、 本通知に基づき同時に申請してください。 後日、

３月 ６日のＦＭＣのみの申請は受付をいたしません。

２０２１年ＦＩＳマスタ←ズ世界大会（ＷＣＭ）の参加基準について

選手選考

２０２０／２０２１シーズンのＳＡＪ会員登録、ＳＡＪ／ＦＩＳ競技者登録を完了している者から、
次のとおり選考する。
（１） ＦＩＳマスターズポイントがいずれかの種目で７００点以内 （２０１９／２０２０Ｆ薦 ポイントリ

ストＮＯ９による） の者

エントリー選手の削減

エントリー後、参加者が大幅に増えた場合、ＦＩＳマスターズ規則 （ＭＡ７３） に基づき、
ＦＩＳが各国の参加人数を制限する場合がある。 この場合の削減順は次のとおりとする。

（１） ＦＩＳ マスターズポイント２０１９／２０２０ＦＩＳポイントリス トＮＯ９による） 順位の低い

者から削減し、 同順位の場合は低年齢の者から削減する。

大会エントリーと各種手配

ＳＡＪではエントリーのみ行います。旅行や宿泊の手配などの一切は自己責任で行ってくださ

し、
ｏ

注意事項

（１）大会参戦時には必ず ２０ 歳以上の引率責任者を必要とする。（引率責任者は申請書に

よって推薦される加盟団体が認めた者（現地での引受者も含む）に限り、申請選手と同一

大会に出場する他の選 手が兼務することはできない。）
（２）以下の書類の提出及び報告を必須とする。

＊出国７２時間以内の選手・引率者のＰＣＲ検査陰性証明書の提出

＊渡航行程表の提出

＊大会前日までの過去１４日間健康管理記録（全競技者・引率者が対象）各自管理する。

＊帰国後、空港での ＰＣＲ 検査の結果を必ず以下のフォームよりご報告ください。

ｈｔｔｐｓ：／／ｄｏｃｓ．ｇｏｏｇｌｅ．ｃｏｍ／めｍｒ． ｄ／１ｋｚｚＶＮＶＶ７Ｃ５ＧｏｃｉＧＴｚｍ○８Ｎ２ａｉｊｏｎＥｚＴＰｒＭＶ８ＢｓＷＹ２Ｓ

Ｌｘｓ／ｅｄｉｔ

回

詳細につきましては、ＳＡＪ デ←タバンク「競技種目別許可基準及び追加提出書類につい
て」のＰＤＦでご確認ください。

以 上